
Velfortjent	pris	til	to	stjerneskud	

Aalborg	Kommune	har	endnu	en	gang	hædret	de	sportsfolk,	der	det	seneste	år	har	hentet	
medaljer	hjem	ved	diverse	mesterskaber	–	i	år	ved	et	arrangement	i	Stadionhallen.	Ved	samme	
lejlighed	uddelte	SIFA	og	Sparekassen	Danmark	en	ekstra	hæder	i	form	af	prisen	”Idrættens	
Stjerneskud”,	der	tilfaldt	to	unge	atleter	for	deres	ekstraordinære	indsats.	

Prisen,	der	foruden	titlen	består	af	5.000	kr.,	gik	denne	gang	til:	

Lauge	Kristensen	fra	Gug-Visse	IF:	Nogle	gange	møder	man	mennesker,	der	har	en	særlig	
evne	til	at	kaste	sig	over	noget	nyt	med	en	energi,	så	man	næsten	taber	pusten.	Sådan	er	
Lauge.	Han	startede	først	for	alvor	sin	håndboldkarriere	i	foråret	2025	og	har	ikke	bare	lært	
spillet,	men	også	suget	det	til	sig	og	udviklet	sig	med	en	fart,	som	de	Mleste	kun	kan	drømme	
om.	Men	det,	der	gør	ham	til	noget	helt	specielt,	er	ikke	kun,	hvad	han	gør	med	bolden.	Det	er	
alt	det,	han	gør	for	andre.	Lauge	er	en	uundværlig	ung-træner.		

To	gange	om	ugen	står	14-årige	Lauge	klar	med	U9-drengene.	Men	han	er	ikke	bare	en,	der	
”møder	op”.	Han	kommer	før	tid	for	at	småsludre	med	de	drenge,	der	er	tidligt	på	færde.	Han	
bliver	bagefter	for	at	sparre	med	de	voksne	trænere,	stille	spørgsmål	og	komme	med	rettelser	
til	træningen.	Og	når	hallen	skal	tømmes,	bliver	han	og	rydder	op	og	låser	af.	Det	er	den	slags	
engagement,	der	bygger	en	klub.	

U9-drengene	ser	op	til	Lauge,	elsker	ham	og	respekterer	ham,	fordi	han	ser	dem.	Uanset	om	
han	styrer	deres	kampe	fra	bænken	eller	optræder	som	klubbens	julemand	for	at	sprede	
glæde	og	dele	slik	ud,	gør	han	det	med	et	smil	og	et	kæmpe	overskud.	

Nu	vil	Lauge	også	være	dommer,	så	han	kan	bidrage	endnu	mere	til	fællesskabet.	Det	viser	
præcis,	hvorfor	han	er	modtager	af	prisen.	

Christopher	Rix	Mogensen	fra	Parasport	Aalborg/Aalborg	Svømmeklub:	Der	Mindes	dem,	
der	træder	til,	når	der	er	brug	for	det	–	og	så	Mindes	der	mennesker	som	Christopher,	der	ikke	
bare	træder	til,	men	ender	med	at	forandre	hele	det	sted,	de	træder	ind	i.	Christopher	blev	en	
del	af	Parasport	Aalborg	for	Mire	år	siden,	da	der	manglede	en	aMløser	til	hans	brors	
svømmehold.	Det	viste	sig	hurtigt,	at	der	ikke	bare	var	fundet	en	aMløser,	men	at	der	var	gjort	
et	fund.	

I	dag	er	Christopher	17	år,	og	han	er	en	uundværlig	del	af	Gl.	Lindholm	Svømmehal.	Han	er	en	
dedikeret	konkurrencesvømmer,	men	det,	der	virkelig	gør	Christopher	til	et	”Stjerneskud”,	er	
hans	menneskelighed.	Han	har	en	helt	særlig	evne	til	at	favne	svømmere	med	vidt	forskellige	
udfordringer	–	fra	fysiske	diagnoser	til	CP,	blindhed	og	ADHD.	Og	han	gør	det	med	et	spænd,	
der	næsten	er	svært	at	begribe,	for	hans	svømmere	er	alt	fra	syv	til	52	år.	Det	kræver	en	helt	
særlig	tålmodighed	og	varme	at	vinde	respekt	og	venskab	hos	så	bred	en	gruppe,	men	
Christopher	gør	det	helt	naturligt.	Han	møder	hver	enkelt	deltager	med	tid,	smil	og	en	
rummelighed,	der	gør,	at	alle	føler	sig	set	og	trygge	i	vandet.	



Christopher	engagement	stopper	ikke	i	Parasport	Aalborg,	for	han	lægger	lige	så	mange	timer	
hos	børnene	i	Aalborg	Svømmeklub.	Han	brænder	simpelthen	for	at	gøre	en	forskel	for	andre,	
uanset	hvor	han	er.	

Stort	til	lykke	til	begge	prismodtagerne	–	og	til	de	mange,	der	nyder	godt	af	deres	indsats.	
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